Diantara dinasti-dinasti ini
yang paling berpengaruh terhadap
perkembangan komunitas Islam di
Maroko adalah dinasti al-Murabithun
dan telah berjasa menyebarkan Islam ke
Spanyol. Pada masa Yusuf Ibn Tashfin
453-500 H/1061-1107 M, umat Islam
berhasil memukul pasukan Spanyol
yang ingin melenyapkan Islam di sana
atas permintaan Mu’tamid bin Ibad Raja
Sevilla, Spanyol. Kemenangan ini sangat
menentukan dalam sejarah umat Islam
di Spanyol selama empat abad.13

Kemudian pengganti al-
Murabithun, setelah dinasti ini runtuh,
adalah al Muwahhidun, 1121-1269 M.